[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
08 декабря 2022 г.                        ст-ца Курская
                                         № 458

О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262
В соответствии с Федеральным законом от 08 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», протестом на противоречащий законодательству правовой акт, внесенным прокурором Курского района Ставропольского края Барановым М.А. 10 октября 2022 г.        № 7-102-2022,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 2 исключить.
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется».

1.3. Пункты 7 - 12 исключить.

1.4. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Контрольные мероприятия, указанные в пункте 21 настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий.».
1.5. Пункт 24 исключить.

1.6. Подпункт «б» пункта 26 исключить.

1.7. Пункт 33 исключить.

1.8. Приложение № 1 к Положению исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                     А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального

округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                           П.В.Бабичев